令和元年 7 月 16 日

お取引先各位

株式会社 SI ソーラー

代表取締役社長 八尾 隆一郎

SMA 単相パワーコンディショナ 販売終了のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。さて、掲題の件につきまして以下の通りご連絡申し上げます。

現在、弊社で取扱中のSMA製 単相パワーコンディショナ（以下、「パワコン」）『SunnyBoy』

シリーズのフルモデルチェンジに伴い、2019 年 7 月 12 日(金)に SMA ジャパン株式会社よ

り現行機種の生産終了及び販売終了の連絡が入りました。

これまで同機種をご愛顧くださいました皆様に深く御礼を申し上げるとともに、今後に

つきまして下記の通りご案内申し上げます。

敬具

記

【販売終了の対象機器】

SB 4500TL-JP-22/MP（単相 4.5kW） ／ SB 5400TL-JP-22/MP（単相 5.4kW）

【今後の SI ソーラー太陽光案件パワコンについて】

1. オムロン製パワコン案件につきましては、引き続きオムロン製をご提案ください。

2. SMA 製パワコン案件について、

1) 2019 年 7 月 16 日(火)までにご発注いただいた案件につきましては、弊社在庫より

出荷させていただきますので、ご安心ください。

2) 2019 年 7 月 16 日(火)までに未発注の案件につきましては、

① 成約済み・未成約を問わず SMA 製からオムロン製パワコンへの変更をお願い

いたします。

② 既に成約済み、かつ申請済みまたは認定済みの案件で、パワコンの変更可否な

ど不安がある案件につきましては、下記フォームにご入力をお願いいたしま

す。売電価格が変わらずに変更できるかなど、確認させていただきます。

  ↓

https://forms.gle/jiuf62Yhk6VXDu7e9

3. SMA 製パワコン後継機種につきましては、2020 年 4 月販売開始を予定しております。

新着情報が入り次第、別途ご案内申し上げます。

以上